2

РЕШЕНИЕ
расширенного заседания Общественного и Консультативного (экспертного) советов по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области по вопросу № 4 Повестки дня: «О результатах Всероссийского координационного совета уполномоченных по правам человека, прошедшего 24-25 ноября 2021 года в г. Москва»

09.12.2021

Общественный и Консультативный (экспертный) советы по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области, заслушав и обсудив информацию о результатах Всероссийского координационного совета уполномоченных по правам человека, прошедшего 24-25 ноября 2021 года в г. Москва, отметили, что деятельность Всероссийского координационного совета уполномоченных по правам человека направлена на обмен информацией в сфере реализации задач уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации, и решили:

I.	Принять к сведению информацию Уполномоченного по правам человека в Самарской области о результатах Всероссийского координационного совета уполномоченных по правам человека, прошедшего 24-25 ноября 2021 года в г. Москва.

II.	Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Самарской области участвовать во Всероссийских координационных советах уполномоченных по правам человека в дальнейшем.

Председатель Общественного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области                                                       Т.К. Братчикова

[bookmark: _Hlk89673331]Председатель Консультативного (экспертного)
совета по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области
– Уполномоченный по правам человека
в Самарской области                                                                           О.Д. Гальцова